
158 ISSN 1677-7069 3 Nº 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080800158

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENJAMIN CONSTANT

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de BENJAMIN CONSTANT, através da
Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal, torna
público que fará realizar sessão para abertura de envelopes dos
seguintes certames:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Objeto: Aquisição de veículo tipo ambulância para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Benjamin
Constant/AM.

Tipo: Menor lance por item.
Data da abertura de envelopes: 21 de agosto de 2018. Hora:

08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Objeto: Eventual Contratação de Serviços de Locações de
Embarcações fluviais, Para atender as necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Benjamin Constant, através do sistema de
registro de preço.

Tipo: Menor lance por item.
Data da abertura de envelopes: 21 de agosto de 2018. Hora:

10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Objeto: Eventual Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e reparos
de mecânica em geral, revisão elétrica e eletrônica em motores de
popa, rabeta, centro e embarcação (Barco, Botes, Lanchas e Canoas)
com substituição de peças e/ou acessórios genuínos, através do
sistema de registro de preço.

Tipo: Menor lance por item.
Data da abertura de envelopes: 21 de agosto de 2018. Hora:

15h00min.
Local da abertura dos envelopes: Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura de Benjamin Constant, situada na Rua Frei
Ludovico, n. 750 Coimbra, Benjamin Constant - AM. CEP 69.114-
000.

Regência legal: Lei 10502/2002, Lei 8666/93, Lei
Complementar 123/2006, Decreto Federal 5450/2005.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Benjamin Constant, situada na Rua Frei Ludovico, 750-
Coimbra-CEP: 69.630-000 Benjamin Constant/AM.

Benjamin Constant, 7 de agosto de 2018.
HIRAN MURAIARE DE MENEZES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018

Data: 01/08/2018; Prazo: 12 (doze) meses; Objeto: Aquisição de
Veículo tipo Ambulância simples remoção tipo Pick-Up, para compor
a frota da Prefeitura Municipal de Ipixuna-AM; Partes: Prefeitura
Municipal de Ipixuna e a empresa COUTIN ESCRITÓRIO,
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME, no Valor de R$
80.000,00 (Oitenta mil reais); Dotação Orçamentária:
030301.10.301.0052.2.060; Elemento de Despesa: 44.90.52; Fonte de
Recurso: 745; Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico Nº
0 1 8 / 2 0 1 8 - P E / S R P.
FRANCISCO PEREIRA SARAIVA
Prefeito Municipal em Exercício
PUBLICAÇÃO
O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais
da Prefeitura Municipal de Ipixuna, para fins de eficácia e
amplo conhecimento público, nos termos da Lei Orgânica
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018 - SRP

A Prefeitura do Município de Lábrea, através da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará as seguintes licitações:

Pregão Presencial nº. 022/2018-SRP - Objeto: Sistema de
Registro de Preço para eventual AQUISIÇÃO DE PASSAGEM
FLUVIAL E TRANSPORTE DE CARGA FLUVIAL PARA
ATENDER AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
Conforme Edital e Termo de Referência. Data e Horário do Certame:
20 de Agosto de 2018, às 10:00hs.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados,
na Comissão Permanente de Licitação-CPL, que funciona no prédio
da Prefeitura Municipal de Lábrea, localizada na Rua 22 de outubro,
Nº.1888, Centro, CEP: 69.830-000, Lábrea-AM.

Regência Legal: Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal nº.
8.666/1993, Lei Complementar nº.123/2006, Decreto Federal
nº.5450/2005.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Lábrea, localizada na Rua 22 de outubro, Nº.1888,
Centro, CEP: 69.830-000, Lábrea-AM.

Lábrea-AM, 6 de agosto de 2018.
JOSÉ VALTER PIRES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2018

A Prefeitura de Manaus comunica a realização do Pregão
Eletrônico n° 186/2018. Processo nº 2017/1637/7263. Objeto:
Aquisição de equipamento hospitalar, com recurso de Emenda
Parlamentar Municipal, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência. Edital disponível a
partir do dia 10/08/18, às 15h. Limite para recebimento das Propostas
no dia 23/08/18, às 09:45h. Inicio da sessão no dia 23/08/18, às 10h.
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, através do
Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, no site:
compras.manaus.am.gov.br. Será sempre considerado o horário de
Brasília (DF) para todas as indicações de tempo constantes no edital.
Informações: Comissão Municipal de Licitação, telefones: (92) 3215-
6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus-AM, 6 de agosto de 2018.
ALBA DE CASTRO SANTORO PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimentos dos
interessados que realizará a licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº
033/2018 - OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação
de Empresa Especializada no Fornecimento de Combustíveis e
Derivados, para atender as necessidades das secretariais e fundos
municipais da Prefeitura Municipal de Maués. DATA E HORÁRIO:
20 de agosto de 2018, às 11h00mins. O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados, nesta Comissão, que funciona no prédio
da Prefeitura Municipal de Maués localizada na sede à Rua Quintino
Bocaiuva, 248, Centro, CEP 69.190-000, nos dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas.

Maués-AM, 7 de agosto de 2018.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Registro de Preços nº 025/2018 -PMP
A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública

a realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
035/2018, do tipo "menor preço por item", nos termos da Lei
Federal nº 10.520/02, Decreto n° 3.931/2001, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, com abertura
de sessão pública para o dia 20 de agosto de 2018, às 09:00
(nove) horas, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro
Administrativo, objetivando o "Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições
prontas para atender a administração municipal". O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço supra
citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de
08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 3 de agosto de 2018.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Jaguaripe
torna público, a quem possa interessar, a prorrogação do
Procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços de nº
010/2018, do tipo MENOR PREÇO, para o dia 24/08/2018, às
09:00h, no Auditório do Paço Municipal, mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a
"Execução de pavimentação em paralelo com drenagem superficial
e profunda, incluindo a construção de calçada na Rua da
Mangueira e Rua Nova do Cardoso no Distrito de Barreiras, como
também Execução de pavimentação em paralelo com drenagem

superficial e profunda, incluindo a construção de calçada da 1ª e
2ª Travessa da Sucupira, no Distrito de Pirajuía, no município de
Jaguaripe". MOTIVO - Publicação do Decreto Municipal nº
031/2018. Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe-BA, 7 de agosto de 2018.
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços 3689/18. PP SRP 29/18. Objeto:
aquisição de Material Pensos Hospitalar. Assinatura: 02/08/18.
Vigência: 03/08/19. Empresa adjudicatária: Odontomedicenter LTDA
CNPJ 10.950.411/0001-00, LOTE 01 - valor R$ 81.879,00 e LOTE
07 - valor R$ 36.000,00 totalizando R$ 117.879,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços 3690/18. PP SRP 29/18. Objeto:
aquisição de Material Pensos Hospitalar. Assinatura: 02/08/18.
Vigência: 03/08/19. Empresa adjudicatária: Mais Saúde Material
Hospitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02, LOTE 03 - valor R$
238.000,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços 3691/18. PP SRP 29/18. Objeto:
aquisição de Material Pensos Hospitalar. Assinatura: 02/08/18.
Vigência: 03/08/19. Empresa adjudicatária: M.D Material Hospitalar
EIRELI, CNPJ 07.294.636/0001-32, LOTE 06 - valor R$
91.800,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços 3692/18. PP SRP 29/18. Objeto:
aquisição de Material Pensos Hospitalar. Assinatura: 02/08/18.
Vigência: 03/08/19. Empresa adjudicatária: Cirurgica Novo Tempo,
CNPJ 14.896.908/0001-30, LOTE 05 - valor R$ 147.000,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços 3693/18. PP SRP 29/18. Objeto:
aquisição de Material Pensos Hospitalar. Assinatura: 02/08/18.
Vigência: 03/08/19. Empresa adjudicatária: Oliveira E Santos LTDA,
CNPJ 04.570.113/0001-83, LOTE 04 - valor R$ 189.000,00.
Extrato da Ata de Registro de Preços 3694/18. PP SRP 29/18. Objeto:
Registro aquisição de Material Pensos Hospitalar. Assinatura:
02/08/18. Vigência: 03/08/19. Empresa adjudicatária: Top Vida -
Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ 05.780.395/0001-06, LOTE 02
- valor R$ 220.000,00. Ata e demais especificações: na CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

AVISO DE LICITAÇÃO - P.A. Nº 562/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 021/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL,
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EM POÇOS ARTESIANOS
PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, conforme especificações
constantes no Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE
ABERTURA: 20 de Agosto de 2018 - HORÁRIO: 10hs00min.
Maiores informações, com a CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro. -

Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº 21/2018.
Baianópolis (BA), 03 de Agosto de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

P.A. Nº 554/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de levantamento
topográfico nas áreas urbanas e rural deste Município de Baianópolis,
conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE
ABERTURA: 23 de Agosto de 2018 - HORÁRIO: 10hs00min.
Maiores informações, com a comissão de licitação, na Praça
Municipal, n° 10 - Centro, Decreto nº 20/2018. Baianópolis (BA), 01
de AGOSTO de 2018.

TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Baixa Grande informa ao público em geral, em
especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, cujo
objeto é contratação de empresa para a prestação do serviço de
seguro total para os veículos pertencentes à frota das diversas
secretarias que compõe essa administração municipal de Baixa
Grande com cobertura anual contra acidentes em geral, danos
causados pela natureza e assistência 24 horas, que a empresa
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, apresentou tempestivamente
recurso administrativo contra decisão desta Comissão em inabilitá-
la. Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado
inicia o prazo de 03 (três) dias úteis para as contrarrazões do
recurso, pelas empresas interessadas, por força do art. 4º, XVIII,
da Lei 10.520/02. O inteiro teor do termo recursal encontra-se
disponível com a CPL do Municipio.

Baixa Grande, 6 de Agosto de 2018
MURILO TADEU DA SILVA LIMA.

Presidente da CPL.


		2018-08-08T10:02:36-0300




